
 

2021 年４月 26 日 

各位 

上場会社名 株式会社 第一興商 
代表者 代表取締役社長   保志  忠郊

(コード番号 7458 東証第一部)  

問合せ先責任者 
上 席 執 行 役 員 

管理本部副本部長 
 國津   洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774) 

 

 

緊急事態宣言に伴う当社グループ運営店舗の対応に関するお知らせ 

 

 

平素はビッグエコーをはじめとする当社グループ店舗をご利用いただきありがとうございます。

今般、４都府県に対し発出された緊急事態宣言に基づき、該当地域のカラオケボックス及び飲食店

舗等に対し休業を要請されたことを受け、当社グループでは、新型コロナウイルス感染症拡大防止

の観点から、ビッグエコーをはじめとする直営店舗の運営を以下のとおりとしております。 

 お客様には大変ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．緊急事態宣言の対象地域で運営する店舗での対応 

  当社グループが以下の地域で運営するカラオケ・飲食店舗について、４月 25 日より臨時休業と 

させていただきます。 

  対象地域 ：東京、大阪、京都、兵庫 

  該当店舗数：カラオケ 205 店舗、飲食店 94 店舗 

 ※「まん延防止等重点措置」に基づく要請など地域の状況により、上記以外の店舗についても 

臨時休業、営業時間の短縮あるいは酒類提供の中止を実施する場合があります。 

 ※新たに緊急事態宣言の対象となる地域がある場合は同様の対応とする予定です。 

 ※各店舗の営業状況につきましては、各ブランドホームページをご参照ください。 

 

お客様にはご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症により亡くなられた方々及びご家族・関係者の皆様に謹んでお悔やみ

申し上げますとともに、罹患された方には心よりお見舞い申し上げます。また、医療従事者はじめ、

行政の皆様等、感染拡大防止にご尽力されている皆様に深く感謝申し上げます。 

 

 



≪関連リンク≫ 

・ビッグエコー 

https://big-echo.jp/ 

・カラオケマック 

 https://www.karaokemac.com/ 

・カラオケ CLUB DAM 

 https://karaokeclub.jp/ 

・メガビッグカラオケ 

https://megakara.jp/ 

・DK ダイニング（飲食店舗） 

 https://dkdining.com/ 

 

以上 


